沂源县人民政府

公 报

2023
第 11期

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期

沂源县人民政府公报 2023 年第 11 期

主管主办：沂源县人民政府 2023 年 12 月 15 日出版

目 录

【县政府文件】

沂源县人民政府关于停止执行《沂源县2023年度支持绿色低碳高质量发展奖励扶

持政策》部分条款的通知

（源政字〔2023〕88号）………………………………………………………（1）

沂源县人民政府关于公布沂源县第十批非物质文化遗产名录的通知

（源政字〔2023〕97号）………………………………………………………（2）

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期1

沂源县人民政府
关于停止执行《沂源县 2023 年度支持绿色
低碳高质量发展奖励扶持政策》部分条款的

通 知
（源政字〔2023〕88号）

各镇人民政府，各街道办事处，经济开发区管委会，县政府各部门，

各有关单位：

根据上级有关规定要求，经研究，确定停止执行《沂源县 2023

年度支持绿色低碳高质量发展奖励扶持政策》（源政发〔2023〕1

号）中的“二、建筑业政策”条款。

沂源县人民政府

2023 年 11 月 9 日

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期 2

沂源县人民政府
关于公布沂源县第十批非物质文化遗产名录的

通 知
（源政字〔2023〕97号）

各镇人民政府，各街道办事处，经济开发区管委会，县政府各部门，

各有关企事业单位：

县政府批准县文化和旅游局确定的第十批非物质文化遗产名

录，现予以公布。

各级、各有关部门和单位要以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，按照《中华人民共和

国非物质文化遗产法》《山东省非物质文化遗产条例》等要求，坚

持以社会主义核心价值观为引领，切实做好我县非物质文化遗产项

目的保护、传承和管理工作，大力传承和发扬独具特色的地域文化，

为弘扬中华民族优秀传统文化作出新的更大贡献。

附件：沂源县第十批非物质文化遗产名录

沂源县人民政府

2023年 12月 10日

——————————————————————————— 县政府办公室文件

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期3

附件

沂源县第十批非物质文化遗产名录
（共计 17项）

一、传统技艺（共计 12项）

序号 编号 项目名称 申报地区或单位

1 Ⅷ—89 鲁绣（插花绣） 山东齐梅吹雪文化传媒有限公司

2 Ⅷ—90 东里手工杆子秤制作技艺 东里镇上柳沟村

3 Ⅷ—91 董氏锔瓷技艺 沂源县董方洪工艺品工作室

4 Ⅷ—92 绒花制作技艺 沂源县实验小学

5 Ⅷ—93 乡韵木柴黑山羊菜肴制作技艺 沂源乡韵餐饮有限公司

6 Ⅷ—94 金典神仙鸡菜肴制作技艺 淄博金典餐饮有限公司

7 Ⅷ—95 牛家手擀面技艺 沂源县牛纪增小酒店

8 Ⅷ—96 唐氏古法小榨花生油技艺 沂源县瑞升食用油厂

9 Ⅷ—97 沂源花馍制作技艺 南鲁山镇唐家六村

10 Ⅷ—98 王心花惟一味油饼制作技艺 沂源县味香源食品有限公司

11 Ⅷ—99 印象沂源辣椒酱制作技艺 印象沂源（餐饮）文化有限公司

12 Ⅷ—100 张氏风干鸡制作技艺 沂源县五味居私房菜馆

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期 4

二、传统美术（共计 4项）

序号 编号 项目名称 申报地区或单位

13 Ⅶ—36 唐氏书法篆刻 北京呼哈设计有限公司沂源分公司

14 Ⅶ—37 郑氏飞花剪纸 沂源县第二实验中学

15 Ⅶ—38 蔡氏龙凤花鸟字 西里镇马泉河村

16 Ⅶ—39 傅家店传统庙宇泥塑 西里镇欣苗村

三、传统体育、游艺与杂技（共计 1项）

序号 编号 项目名称 申报地区或单位

17 Ⅵ—6 沂源花毽 沂源县文学艺术界联合会

————————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2023 年第 11期5

《沂源县人民政府公报》简介

《沂源县人民政府公报》是沂源县人民政府办公室编辑出版面向全县的政府

出版物。

《沂源县人民政府公报》集中刊载：县政府规章；县政府办公室引发的规范

性文件及其他需要公开的文件；县政府工作部门印发的规范性文件；县政府人事

任免事项；县领导批准转载的其他重要文件等。

根据《中华人民共和国立法法》的有关规定，在《沂源县人民政府公报》上

刊登的县政府规章和规范性文件文本为标准文本。《沂源县人民政府公报》上刊

登的各类公文与正式文件具有同等效力。

《沂源县人民政府公报》是全县各级机关、团体、企事业单位和个人了解、

掌握方针、政策的主要来源，是行政机关依法行政和法人、公民保护自身合法权

益的依据。

主办单位：沂源县人民政府

编辑出版：沂源县政府办公室

地址：沂源县振兴路 61 号

电话：3241418

邮编：256100

	沂源县人民政府
	关于公布沂源县第十批非物质文化遗产名录的

	通  知
	沂源县第十批非物质文化遗产名录
	（共计17项）
	一、传统技艺（共计12项）
	二、传统美术（共计4项）
	三、传统体育、游艺与杂技（共计1项）